



בס"ד "אין עוד מלבדו!" "ברוך פודה ומציל-ברוך שמו!" "אין סוף תודות-לאין סוף ברוך הוא"!!! הללויה!

"והאמת והשלום אהבו..."

# אדהבת לשך אכל

עלון זה כולו קודש גם לעילוי נשמתה של האישה היקרה והחשובה, שהשתדלה רבות ובאהבה רבה למען "עמודי-השלום" **רעיה בת שרה ז"ל** שהזדככה ביסורים קשים ומרים יהי רצון שתעמוד בתפילה על בנה ובתה ונכדיה ונכדותיה שיזכו לחזור בתשובה שלימה מאהבה מתוך בריאות איתנה וחיים טובים ומאושרים אמין ואמן.

959 1148

מפיץ ראשי-דותן כהן:  
054-888-39-69

## שבת זכור

## לקח פרשת 'תצוה' תש"ף. כוחה של השמחה בחודש אדר-עד כמה? ומדוע?

**עד כמה? ובמה דברים אמורים?**  
אגדה נאה עם הרבה מוסר השכל מספרת על אדם שהיה עני מרוד, ולאחר תפילה חזקה מעומק הלב יצא לחפש את מזלו. בדרכו פגש אילן נאה שלא הוציא פירות, וביקש ממנו האילן ואמר לו: "כשתפגוש את הממונה על המזלות תשאל בבקשה מדוע נגזר עלי שלא הוציא פירות?" "אשאל עלך". ענה הלה. בהמשך הדרך פגש בבת מלך שסולקה מהארמון והלכה מדחי אל דחי, כשהיא יחפה עצובה ובוכיה. ניגש אליה מיודעינו ושאל: "עלמה יקרה! מדוע את בוכה?" "בת מלך אני" ענתה היא והוסיפה: "ומחמת שלא התנהגתי בגיוני מלכות גורשתי מהארמון ועתה זקוקה אני לעזרתם של עוברים ושבים". לאחר שעודד מעט את רוחה הוסיף ואמר לה: "גם חיי קשים הם ויצאתי לחפש את מזלי!" "אשמח ואודה לך מאד שתשאל את שר המזלות עלי" ביקשה ממנו בת המלך. "בשמחה אעשה זאת". ענה הוא לה והמשיך בדרכו. בהמשך הדרך פגש הוא אריה המייבב בקול בכי. "מה לך?" שאל הלה והוסיף: "מדוע מייבב אתה ואינך שואג כדרכם של האריות?" "חולה אני מאד ואין בכוחי אף לקום מריבצי!" ענה לו האריה. "הולך אני לפגוש את הממונה על המזלות", ענה לו מיודענו והוסיף: "ומבטיח אני לך שאשאלהו גם מהי תרופתך". כשחזר הוא מפגישתו עם השר הממונה על המזלות, הזדרז ובא אל העץ ואמר לו: "בשם השר הממונה על המזלות אומר אני לך שהסיבה שאינך מוציא פירות אינה אלא מפני שארגז יהלומים מונח לך על השורשים ולכן אינך יכול להוציא פירות". "אם כן, אבקשך לחפור תחתי ואשמח שתיקח את הארגז לעצמך ובכך תבוא הרווחה לשנינו". אמר לו העץ. מיודענו סירב להצעה בחושבו שמצפה לו עושר גדול יותר. משם המשיך הוא ופגש את בת המלך ואמר לה: "בשם השר הממונה על המזלות הנני אומר לך שעליך להינשא לאיש, כיון שמוזלך להינשא לאדם שיהיה מלך וממילא תהיה מלכה ולא יחסר לך דבר!" "אם כך!" אמרה היא לו: "אשמח שתישאני לאשה וממילא תבוא הרווחה לשנינו!" גם להצעתה סירב מיודענו באומרו: "רוצה אני להתעשר מיידית", והמשיך בדרכו. כשפגש את האריה אמר הוא לו: "השר הממונה על המזלות אמר לי להודיעך שתתרפא ממחלתך נקראת שרתאכל את מוחו של אדם המפסיד כל הזדמנות טובה הארית בדרכו". מיד התנפל עליו האריה וקרפו, ואכל את מוחו והתרפא ממחלתו. כמה איוול ואומלל אדם זה, שאם היה מזדרז למנף הזדמנויות נפלאות אלו שנקרו לו בדרכו, בוודאי שעם הזמן היה עולה ומצליח עד שהיה המאושר באדם. **אחים יקרים!** בואו ונזדרז לנצל ולמנף את ימי חודש זה אשר בשמחתנו בו נזכה בעזרת ה' יתברך לחיים טובים ומאושרים בכל המישורים ובמילוי כל משאלות ליבנו לטובה ולברכה אמין!!!

בגמרא [מסכת תענית דף כ"ט.]. מובא: "כשם שמשנכנס אב **ממעטין** בשמחה, כך משנכנס אדר **מרבין** בשמחה!" נשאלת השאלה: לשם מה המשוואה הזאת של חודש אדר לחודש אב? והלא די היה לומר: "משנכנס אדר מרבין בשמחה"!! התשובה אחת היא: חכמינו זיכרונם לברכה מלמדים אותנו במשוואה זאת, כשם שאם נראה אדם חוגג בחודש אב ויושב וסועד את ליבו בצלי בשר ויין משובח, בוודאי שנעיר לו: "איך מסוגל אתה להתענג בבשר ויין בימי חורבן אלו?" כך אם נבחין באדם שאינו שמח בחודש אדר רשאים אנו להעיר לו ולשאלו: "מדוע אינך שמח? הרי השמחה בימים אלו יש בכוחה להוציאך מכל הצרות כולן, אז מדוע אינך שמח?" עוד יש לשאול: בחגים מצווים אנו לשמוח כמו שכתוב: **"ושמחת בחגך והיית אך שמח"** ובכל זאת ציווי השמחה אינו אלא בימי החג בלבד ולא בשאר ימות החודש, ואילו בנס פורים מרבין אנו בשמחה במשך כל החודש ולא רק ביום פורים-מדוע? לשאלה זו השיב הגר"א זיע"א תשובה נפלאה: "המן הרשע החליט לבצע את זממו בחודש אדר כיון שבחודש זה נפטר **משה רבנו ע"ה**, ומכך שאבינו שבשמים שם בדעתו של המן לבצע את זממו ביום י"ג באדר ולא ביום ז' באדר שזה יום פטירתו המדוייק של משה רבנו ע"ה, למדו חכמינו זיכרונם לברכה שכל ימי חודש אדר מסוגלים הם לישועות ולכן החליטו להורות לנו להרבות בשמחה בכל ימי החודש". ולחיוזוק הנ"ל אצטט את דבריו של הרב **"בכור שור"** ששאל אודות ההלכה הידועה שמי ששכח לומר **"על הניסים"** בברכת המזון יכול הוא לתקן זאת בכך שבהגיעו ל"הרחמן" יוסיף לומר: **"הרחמן הוא יעשה לנו ניסים ונפלאות כמו שעשה לאבותינו בימים ההם בזמן הזה, בימי מרדכי ואסתר..."** והלא אסור לו לאדם לבקש שיעשו לו נס שהרי על כל נס שעושים לאדם מורידים לו מחשבון זכויותיו [שבת ל"ב ע"א]!!! וענה הוא זל"ה והסביר: **"כיון שכל ימות השנה אינם ימים של נס, לכן מורידים מזכויותיו של הזוכה לנס, מה שאין כן בחודש אדר שהם מטבעם ימים שהנס מלוכש בהם, לכן הניסים הנעשים בהם הרי הם בגודל הטבע, ולפיכך אין מורידים מזכויותיו של הזוכה בימים אלו לנס ואף רשאים אנו לבקש זאת!"** משל למה הדבר דומה?  
ברור הדבר שאף עשרות ומאות אנשים אין ביכולתם להזיז קיר העשוי מבטון מזוין, ויחד עם זאת שיגרתי הוא לראות קיר כזה מתנופף אל על בזרועו של המנוף, זה כוחה של השמחה בחודש אדר, כמנוף, יש בכוחה לשבור ולהעלים אף את המחיצות הקשות והחמורות ביותר שנגבהו בינינו לבין אבינו שבשמים, וחובה עלינו להזדרז **ולא להתמהמה** כלל ועיקר, ונשמח מאד בימים אלו ובזכות שמחתנו זאת נזכה להיושע בכל משאלות ליבנו לטובה.

ברכת הללויה, שבת שלום ומבורך, פורים שמח, ישועות מקיפות וכל טוב משה יזדי.

## זמני חג הפורים ב"עמודי השלום":

רחוב יפו 212. ירושלים. בגב הבניין.

יום שלישי: 17:15 - תפילת מנחה ואחריה תרומת "זכר למחצית השקל".  
18:00 - ערבית. קריאת המגילה מפי הרב משה יזדי שליט"א בליווי תקליטן.

לאחר קריאת המגילה- שירה וריקודים עד דלא ידע!!

יום רביעי: 7:45 - תפילת שחרית וקריאת המגילה. תזכו לשנים רבות נעימות וטובות.



# יעשה לך רבי



לתיאום שיחת יעוץ טלפונית עם  
כבוד הרב משה יזדי שליט"א, לשלום  
בית, לזיווג, לפרנסה בריווח, לחינוך ילדים  
ובכל מישורי החיים  
חייגו: 052-890-80-65  
או בפקס: 02-625-23-23

## 'טיב יומי' שחבל לבססם!!

שילחו במסרון את המילה "הצטרפות" לנייד:

052-8-90-80-65

ותהנו בכל יום מ"מסר יומי" מהכים ומהנה  
מפי הרב משה יזדי שליט"א

### תשובה:

#### ידידי היקר והנכבד!

א.מכתבך מכאיב הוא מאד מאד! צערך הגדול קורע כל לב! ולא אגזים אם אכתוב שזהו אחד המכתבים הקשים ביותר שקראתי. ב.שנים רבות סובל אתה סבל מר ונמהר **ולכאורה** על לא עוול בכפיך, סבלת ועדיין סובל אתה מחמת טיפשותם הגדולה [לשעבר] של הוריד ובגין אכזריותו ועריצותו של המורה כלפיך. ג.לולא שהדגשת בדבריך שהנך מצפה לשמוע ממני רק אמת, יכול להיות שהייתי נמנע מלכתוב לך את דברי הקשים שבסעיף הבא, אך כיון שחותר אתה לאמת ומבקש לשמוע אך ורק את האמת הצרופה אז אכתוב לך את דעתי בסעיף הבא.

ד.אבינו שבשמים אינו אלא אב רחמן ומלא רחמים, כוונתו בבריאתנו אינה כדי לצערנו אלא אך ורק כדי להועיל ולהיטיב לנו, כך שברור הדבר שכל סבלך הקשה אינו אלא **באשמתך!!** כן ידידי היקר! **אתה האשם! האשם היחידי והבלעדי** לכל הסבל שסבלת בימי חיך! כולנו מתקנים בסבלנו בגלגול זה את אשר קלקלנו בגלגול שעבר, וברור לי שבגלגול שעבר **חטאת מאד מאד**, ואף יש לי כיוון מהמקורות באיזה עוון חמור מאד נכשלת ואשמח לפגושך ולפרטו באוזןך, על עוון כזה נידונים בעולם הבא ביסורים קשים ומרים שאין הדעת סובלתם, ומתוקף רחמי של הקדוש ברוך הוא עליך ואהבתו אליך החליט הוא יתברך להענישך בעולם **חולף** זה ולפדותך מיסורים קשים ו**נצחיים** בעולם הבא.

ה.מידת הייסורים והצער של כל אדם קצובה היא מן השמים, וכשזוכה האדם ומקבל דין שמים באהבה, אזי זוכה הוא פודה את עצמו בעולם הזה מהעונשים הקשים והנוראים של העולם הבא, אך אם אדם רוטן וטוען כלפי השמים וכאלו מתלונן הוא: **"מה כבר חטאתי? מדוע ליסרני כך?"** אזי הפסיד הוא את הזדמנות התיקון בעולם הזה וענוש יענוש כפי המגיע לו בעולם הבא. וביותר חמור הדבר באם חס וחלילה שלח יד בנפשו ושם קץ לחייו שאז תגדל אשמתו בכפליים ומידת יסוריו יהיו שבעתיים ובוודאי שלא יזכה לרחמים אף לא בינתיים.

ו.כיון שכך, לא נותר לכולנו אלא לקבל את כל סבלנו בעולם הזה באהבה גמורה, ורק אז יחשב סבלנו לתיקוננו. וכשזוכה האדם לקבל באהבה את כל העובר עליו פה בעולם הזה, בוודאי שבבואו לעולם הבא לא יזכירוהו כלל מעוונותיו, ורק שם למעלה יבין הוא כמה רחמים וחסדים גמורים היו כל יסוריו ומכאוביו בעולם הזה ומיד יפתח ויודה הוא לה' על כך.

ז.עם כל זאת יש לנו רשות ואף חובה להמעיט את יסורנו ומכאובנו בעולם הזה, ורוב ככל המכאובים והמחלות למיניהם, יש להם תשובה ומענה בתורתנו הקדושה ואף בעייתך החמורה והכואבת אפשר בעזרת ה' יתברך עם החלטה נחושה ורצון ברזל להעלימה לחלוטין כלא היתה.

ח.ידידי היקר! בעייתך אינה **בבטן** אלא **במוח**, הרופאים הנכבדים טיפלו בבטןך ואף ניתחו אותה על אף שאין בה שום דופי ופגם, ומוחך הפגום מאשר עבר עליך בעבר ובהווה הוא ואך ורק הוא הגורם לכל יסוריך הקשים והנוראים. כעת אסביר: מאז ימי ילדותך חדר השירותים היה מקום של לחץ ופחד עבורך, מעולם לא נכנסת רגוע לשירותים, תמיד חששת ופחדת ומפחדך הגדול התכווצו איבריך הפנימיים והשרירים של דרכי היציאה, וכשהמוח שידר פחד ההתכווצויות תקפו יותר ויותר וכל ניסיונותך להתפנות עלו בתוהו. כל שעליך לעשות אינו אלא להירגע ולצאת מהמרירות והאכזבה שהנך שרוי בהן כל היום ולהיכנס למצב רוח מרומם. בהרשמתך לסדנאות של צחוק תצליח לעשות זאת במהירות המירבית, ואף ראוי ונכון שתשמע דיסק של בדיחות בשירותים, בטוחני שצחוקך ישחרר אותך מהפחדים וההתכווצויות ובעז"ה תצליח להתפנות בנחת.

ט.אשמח מאד לפגושך לאחר תיאום בטלפון: 052-890-80-65.  
י.שבת שלום! פורים שמח! ישועות מקיפות וכל טוב!!!

שאלה: לכבוד הרב היקר שלום וברכה!

בילדותי עברתי תקופה קשה בה היו מתחים ומריבות כמעט בלתי פוסקות בין הורי היקרים.

אנחנו הילדים תמיד העדפנו להסתגר בחדרים ולהתרחק ככל האפשר מהמריבות והצעקות שבסלון.

גם בשעות הלילה המאוחרות היינו מתעוררים בבהלה בגלל הצעקות שהיו צועקים הם זה על זו וזו על זה, והרבה מאד פעמים גם כשכבר עלו הם על יצועם לישון, עדיין היתה השינה נעדרת מעינינו מחמת הבהלה שתקפה אותנו.

כיון שכך, הייתי מתקשה מאד לקום בבוקר בזמן, וכשכבר הייתי קם זה היה כבר די מאוחר, כך שהרבה מאד פעמים הייתי מאחר ללימודים והמורה היה גוער בי קשות לעיני כל חברי הכיתה, והשפלה זאת היתה מונעת ממני להתרכז בשיעורים והציונים מבחנים היו בהתאם, וגם על כך הייתי ננזף קשות, והדבר היה חוזר על עצמו כמעט בקביעות.

לצערי הרב הפחד של הבוקר נצרב במוחי קשות, ופחד זה מנע ממני מלהתפנות באופן קבוע, ואף שכאבי בטן קשים היו תוקפים אותי והרגשתי שחייב אני להתפנות לא הייתי מצליח לעשות זאת מחמת ההתכווצויות שנבעו מהפחד, שמא אחר לכיתה והמורה יתקיפני שוב קשות.

כך חזר הדבר על עצמו במשך חודשים ארוכים עד שלצערי הרב נזקקתי לעבור ניתוח קשה שלא הועיל לי כל כך.

היום אני בגיל 21 והחרדות האלו מלוות אותי עדיין במשך כל היום, חיי נהרסו כמעט לחלוטין, אין לי יום ולא לילה איני מצליח בשום אופן להתפנות בנחת ולפעמים נתקע אני בשירותים במשך כשעתיים.

לא נעים לי לפרט את כל פרטי הסבל שלי אך זה הרבה יותר ממה שכתבתי כאן, ואיני יכול לשכוח אף לא לרגע את העוול הנורא שעשה לי המורה הזה שרצח אותי עשרות פעמים בשנה אחת שלמדתי בכיתתו וחי הרוסים בגללו

שאלתי אינה דומה לשאלות הנשאלות במדור זה העוסקות רובן ככולן ביחסי אנוש שאינם תקינים. כל שאלתי אינה אלא בריאות, לאחר שעברתי כל כך הרבה טיפולים ואף נותחתי ובכל זאת לא רק שהבעיה לא נעלמה אלא עם השנים החרیפה היא יותר ויותר, ברצוני לשאול אותך האם יש לך עצה לגאול אותי מייסורים אלו? האם יש לנו במקורותינו פיתרון לסיבלי המר?

עוד אשאל: כיון שסובל אני מאד בחיי, ואיני מועיל לשום אדם, ויותר מכך קשה לי לראות את הצער הגדול שמצער אני את הורי [שבניתיים השלימו וחיים בשלום], האם גם אחד כמוני שכולו סבל ומכאוב הן לעצמו והן לסובבים אותו, וממורמר אני מאד מחיי ואף קצתי בהם מזמן, האם גם לי אסור לשים קץ לחיי? איזו תועלת והנאה יש לו לקדוש ברוך הוא לראות אותי רק מצטער ומצער את כל המכירים אותי? איני חושש למות והרבה מאד פעמים אף ביקשתי את המוות מתוך הבנה וכוונה טובה לתועלתו ולתועלת המכירים אותי, אז האם מותר לסובל כמוני לשים קץ לחיי?

אוסף ואדגיש: על אף היותי יהודי מאמין ואף מקפיד להניח תפילין בכל יום, אין שום סיכוי שהייתי מפנה את שאלותיי אלו לאף אדם בעולם כיון שפגוע אני מאד ואיני בוטח באיש, אך כיון שמזה כשנתיים קורא אני בקביעות את דבריך בעלון זה, ואולי זוהי הנאתי היחידה בחיי לקרוא דברים אמיתיים ללא משוא פנים, החלטתי לכתוב לך את שאלותי כיון שבטוח אני שתענה לי אך ורק אמת, ואין לי ספק שאם תראה לנכון להתיר לי לשים קץ לחיי תכתוב לי זאת בפירוט ולא תחשוש מאיש, כפי שנכתתי לראות את יושרך וכוונתך בהרבה תשובות, שכתבת את אשר נראה לך, למרות שבתשובותיך האמיתיות יצאת נגד הרבה אנשים הנחשבים כמכובדים וגדולים ולא חששת כלל מתגובתם. מצפה לתשובתך בהקדם.



# אור הפרשה על פי מאורי התורה!!!

"ואתה תצווה את בני ישראל..."

"ואתה תצווה". נשאלת השאלה: מדוע לא הזכר שמו של משה רבינו ע"ה בפרשה זו אף לא פעם אחת? מסביר "בעל הטורים" זיע"א: כיון שכשחטאו ישראל בעגל ורצה הקדוש ברוך הוא למחותם, עמד לפניו משה רבינו בתפילה להעביר את רוע הגזירה ולמסור את נפשו כפרה עבור כלל ישראל, וכך אמר: "מחני נא מספרך...". וכיון שפתח פיו על עצמו שלא כהוגן, מחה הקדוש ברוך הוא את שמו מן הספר בפרשה שלימה!! ואף על פי שכל כוונתו היתה לשם שמים, כדי להציל את ישראל וימחה שמו במקומם, והגם שלבסוף אמר לו ה' יתברך: "סלחתי כדבריך", לא הועילה לו כוונתו הטובה ולא נזכר שמו.

ומכאן נלמד עד כמה יש להיזהר בלשונו ולשמור את פינו מכל רע, ועל אחת כמה וכמה כשאין כוונתנו בדברינו טהורה כשל "אדון הנביאים", ישמע חכם ויוסף לקח!!

## סיפור לשולחן שבת...

"על ידי סיפורי מעשיות הצדיקים, מתעורר ומתלהב הלב בהתעוררות גדולה לה' יתברך בחשק נמרץ מאד"!!!  
[ר' נחמן מברסלב זיע"א]

מסופר על רבי חיים מוולוז'ין זיע"א כי בעת שהיה יושב בסעודת הפורים יחד עם תלמידיו, היו כיסוי מלאים מטבעות כסף, וכל מי שפשט ידו לפניו היה נותן הוא לו בסבר פנים יפות. פעם אחת ניגש יהודי ישיש בעל הדרת פנים לרבינו ופשט את ידו, רבינו הגיש לו "מתנה" מכובדת אך נראה היה שהלה לא שבע הימנה ואמר: "יתן לי רבינו "מתנה" נוספת ואומר לו חידוש נפלא מן המגילה!! שמח רבינו והסכים ל"עסקה" זו כמוצא שלל רב, והושיט לו "מתנה" נוספת.

אף הישיש מילא את הבטחתו ופתח: "במדרש ב"ילקוט שמעוני" (אסתר תתנ"ז) מובא שאליהו הנביא זכור לטוב הופיע לפני מרדכי היהודי, עודדו וניחמו וגילה לו שיש מקום לבטל את גזירתו של המן האגגי "צורר היהודים", משום שהגזירה נחתמה בטיט ולא בדם, ואילו היתה נחתמת חלילה בדם לא ניתן היה לבטל את הגזירה, מיד אספו מרדכי ואסתר את כל היהודים והתפללו וצמו לביטול הגזירה הנוראה. ושואל אני: היכן רמוזים דברי המדרש האלו ב"מגילת אסתר"!!! רבי חיים עיין בדבר זמן מה, אך התנצל בחיוך וביקש את פתרונו של העני הישיש.

העני נאות להציע את פתרונו ואמר: "דבר ידוע הוא שבכל מקום בו נכתב במגילה "המלך", רמוז בזה למלך הידוע "מלכו של עולם", והיכן שנכתב "המלך אחשוורוש" אין זה אלא המלך אחשוורוש בלבד. והנה ב"מגילת אסתר" פרק ג' פסוק ט' נאמר: "אם על המלך טוב, ייתכב לאבדם". את המילה "לאבדם" ניתן לקרוא גם "לא-בדם", ואז מקבל הפסוק פירוש חדש: "אם על המלך-- הקדוש ברוך הוא, "טוב, יכתב" - הגזר דין, "לא-בדם", כי אם בטיט בלבד!!

כששמע רבי חיים את דבר החכמה הנפלא הזה, התרגש הוא עד למאוד ובביקורו הבא בעיר "וילנא", הרצה הוא את הדברים באוזני רבו הגדול, רבי אליהו "הגאון מוילנא". כשמוע "הגאון" את הפירוש הנפלא התפעל אף הוא ואמר לתלמידו החביב: "בוודאי שדברי רזין אלה גילה לך אותו זקן אשר גילה אותם בזמנו למרדכי היהודי בעצמו, הלא הוא אליהו הנביא זכור לטוב"!!!

# פרשת "זכור"!

שבת שקודם "חג הפורים", תיקנו חכמינו זכרונם לברכה לקרוא בציבור את פרשת "זכור אשר עשה לך עמלק" מתוך ספר התורה. מצווה זו כלולה משתי מצוות אשר חיובן מהתורה, האחת: "זכירת מעשה עמלק" ונוהגת בכל זמן, והשנייה: "מחייבת זכר עמלק" וזו נוהגת בזמן שיד ישראל תקיפה על אויביהם.

בפרשת "זכור" ציוונו א-לקינו לזכור את מעשה עמלק הרשע אשר ברוב עזותו וחוצפתו, בא להילחם עם ישראל במדבר מיד אחרי שעשה לנו ה' יתברך ניסים ונפלאות עצומים, עד אשר כל באי עולם חלו והזדעזעו כי נפל פחד היהודים עליהם, שנאמר: "אז נבהלו אלופי אדום, אילי מואב יאחזמו רעד, נמוגו כל יושבי כנען"!!

עזות זו גרמה לשני דברים, הראשון: כאשר ראו עמי הארץ שעמלק נלחם בישראל, סר מעט פחדם מעליהם ועל כן עמדו אף הם ונלחמו עם ישראל בעת כניסתם לארץ. השני: נחלש בטחונם של ישראל באביהם שבשמים, שנאמר: "אשר קרך בדרך", "קרך" מלשון "קור" דהיינו שקירר את אמונתם. ונשאלת השאלה: מה טעם יש ב"זכירת מעשה עמלק" בעת הזו אשר אין יכולת בידנו למחותו? האם יש תועלת בעצם ה"זכירה"? אכן, עיקר המצווה ב"זכירת מעשה עמלק" אינה אלא כדי שנהיה מוכנים למחות את זכרו בעת אשר תהיה יכולת בידנו לעשות כן. אך עדיין יש טעם נוסף ותועלת לקיום מצוות ה"זכירה" גם בעת הזו, וזו היא: כאשר יצאו ישראל ממצרים ושמעו כל עמי הארץ את ישועת ה' לבניו, נחלקו אומות העולם לשלוש כיתות.

כיתה אחת כדוגמת יושבי כנען, אדום ומואב, שמעה ונדדעזעה, שנאמר: "אז נבהלו... יאחזמו רעד... נמוגו... וכו'".

כיתה שנייה: כדוגמת יתרו ומשפחתו, שמעה ובהא להתגייר. וכיתה שלישית: זה עמלק הרשע, שמעה את כל תודת ה' ומעשיו לעמו ובהא להילחם בהם. כיתה זו היא הגרועה מכולן!!

זאת אשר רוצה ה' ללמדינו וזו היא התועלת שב"מצוות הזכירה", שזכור שהדבר הגרוע ביותר הוא כאשר אדם אוטם את אוזניו מלשמוע את האמת הצרופה, אטימות זו היא שמעבירה אותו על דעתו וגורמת לו לצאת ולהילחם מלחמה אבודה מראש, מלחמה על מנת להכעיס את בוראו!!!

זהו שורש "מעשה עמלק" - אטימות האוזן!!! ויש אומרים שזו היא גם הסיבה שנהגו ישראל לאכול בפורים "אוזני המן" אשר היה מזרעו של עמלק, ורומזים אנו בזה לרשעות שאינה אלא שאטם אוזניו משמוע לאמת!!!

## אמרות צדיקים...

בפיטו: "מי כמוך" פותחים אנו במילים: "מי כמוך? ואין כמוך! מי דומה לך? ואין דומה לך!!" והוא מיוסד על הפסוק: "מי כמוך באלים ה' מי כמוך נאדר בקדש נורא תהילות עושה פלא" [שירת חים]. "נאדר בקדש" גימטריא: "אסתר", ועושה פלא גימטריא: "מנס פורים", ומכאן מרמז לנס פורים שנעשה על ידי אסתר מן התורה.

## מצוות סעודת פורים

הרמ"א פסק בשם הטור: "מצווה להרבות בסעודת פורים". וכן כתב הרמב"ם: "ויתקן סעודה נאה כפי אשר תמצא ידו". וכן כתב המאירי: "חייב אדם להרבות בשמחה ביום זה, ובאכילה ושתייה עד שלא יחסר שום דבר". ותמה הוא, מה נשתנה חג הפורים משאר החגים, שיש בו מצות ריבוי שמחה יתרה, עד כדי שציוו אותנו רבותינו ז"ל: "חייב אדם לבסומי בפוריא עד דלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי". ולפי האמור יש לומר, שבחג הפורים זכינו לבער את כח הרע מן העולם-עמלק הרשע, שהרי המן וחבר מרעיו היו מזרע עמלק, ומפורש יותר בתרגום יונתן בן עוזיאל זיע"א על המגילה, שכל הגויים שנהרגו במשך שני ימים בשושן ושאר הערים, כולם היו עמלקים. לכן בזמן הזה צריך להרבות בשמחה יתירה-באבוד רשעים רנה, וזאת משום שאין לך שמחה גדולה אלא בתיקון מלכותו השלימה, והרי דרשו חז"ל כל זמן שזרעו של עמלק קיים בעולם, אין השם שלם ואין הכיסא שלם, שנאמר כי יד על כס י-ה, כס חסר א', וי"ה חסר ו"ה. אבל בחג הפורים, שנשלמה מלכותו יתברך בחבוינת "והיתה לה' המלוכה", זהו הזמן להרבות בשמחה יתירה, וכעין מה שנאמר על נבואת אחרית הימים: "אז ימלא שחוק פינו ולשונונו רנה".

"אור החיים הקדוש" זיע"א.

בס"ד "אין עוד מלבדו"! "ברוך פודה ומציל-ברוך שמו"!! "אין סוף תודות-לאין סוף ברוך הוא"!!! 'הללויה'!



# צדיק וישר הוא!!

הנהגות והליכותיו בקודש של מור אבינו, עבד ה' נאמן, כה"ר ישר בן-ציון יזדי זצ"ל בן שפרה ע"ה.

מור אבינו זלה"ה השתדל לדקדק במצווה קלה כבחמורה. לכן כיון שיש אומרים שראוי ונכון שגם החוגגים את ימי הפורים בטי"ו באדר, ישמחו עם אחינו החוגגים ביי"ד באדר, לכן היה מור אבינו זלה"ה נותן מתנות לאביונים גם ביי"ד באדר ואף היה עורך את שולחנו יותר מכל יום כדי לשמוח עם אחינו החוגגים ביום י"ד באדר.

את שמחתו הגדולה בטי"ו באדר, יום שבו חל פורים בירושלים, אי אפשר לשכוח. מור אבינו זלה"ה היה צעיר ברוחו ועד היום שמורות במשפחתנו תמונות בהן נראה הוא לובש בגדים משונים ביום פורים ואף חובש לראשו מעין פאה מצחיקה. ידע הוא לשמוח ובעיקר לשמח את הזקוקים לשמוח.

ביום י"ד באדר היה מרבה לשגן בקול רם את פסוקי הגאולה שבמגילת אסתר: "בלילה ההוא נדדה שנת המלך", "ליהודים היתה אורה ושמחה וששון ויקר", כי מרדכי היהודי משנה למלך אחשוורוש". והכל בלחן היחודי של קהילת יוצאי אפגניסטאן. כמו כן, היה מקפיד מאד לשמור על כל פרט של מנהג אבותיו. היה מביא שתי ביצים קשות שהורתחו עם עלי תה עד שהשחימו ונותן ביצה אחת ביד אחד מהמסובים, והיה מכה אותה בחוזקה עם הביצה שבידו ואומר בקול רם: "תמחה את זכר עמלק מתחת השמים. לא תשכח".

כיון שרבים היו מגיעים אליו ביום הפורים, היה מקפיד לשאול כל אחד אם התפלל הוא מנחה, ורק לאותם שהתפללו היה מוזג יין כאוות נפשם באומרו: "אני חושש לתת יין למי שעדיין לא התפלל שמה ישתכר ויפסיד תפילת מנחה".

זכותו תגן עלינו ועל כל ישראל אמן. תנצב"ה.

"יהי שם ה' מברך מעתה ועד עולם"

## ברכת השנה

כל העלונים בשנה זו יהיו גם להצלחתם המלאה של יורם ואורלי צהלה הי"ו, מיכאל חיים הי"ו איתן הראל הי"ו, ר' אריה חריני הי"ו, דוד כהן הי"ו אליהו שמעון בן גיגי הי"ו, יעקב ואורלי דניאל הי"ו, חגי כהן הי"ו, מנשה נגי' בן רות הי"ו לימור כהן תחי', יהי רצון שאבינו שבשמים ימלא כל משאלות ליבם לטובה ולברכה ויזכו ויתברכו בכל הברכות האמורות בתורה אמן ואמן.

## במרכז ירושלים!

אולם שמחות ובית כנסת מפוארים וצמודים זה לזה, מתאימים לבר מצווה, שבת חתן, חופה וקידושין ולכל אירוע. צמוד לרכבת הקלה. אפשרות קייטרינג של כל סוגי הכשרויות.

עד 150 מקומות. לפרטים: 054-58-44-363

## צבעים אמיתיים

אחים יקרים ואהובים!!  
זיכרו! איסור חמור לקרוא בשעת התפילה או בשעת הדרשה בעלון זה ובכל ערך אחר!!  
והנזהר בכך תבוא עליו ברכה וטובה וכל טוב.

## בואי כלה שבת מלכתא... מפטירין: "ויאמר שמואל..."

זמני הדלקת נרות:	סוף זמן ק"ש:	מנחה גדולה:	צאת השבת:	רבנו-תם:
ירושלים: 17:05 [17:25]	ירושלים: 8:18	ירושלים: 12:20	ירושלים: 18:17	ירושלים: 18:58
תל אביב: 17:21	תל אביב: 8:20	תל אביב: 12:21	תל אביב: 18:19	תל אביב: 18:55
חיפה: 17:14	חיפה: 8:19	חיפה: 12:20	חיפה: 18:18	חיפה: 18:56
אילת: 17:12	אילת: 8:19	אילת: 12:21	אילת: 18:19	אילת: 18:55
באר שבע: 17:23	באר שבע: 8:20	באר שבע: 12:21	באר שבע: 18:19	באר שבע: 18:58

**בית הכנסת המרכזי והמפואר**  
**"עמודי השלום"**  
רח' יסו 212 (בגב הבניין) סמוך למלון קיסר

**שחרית יום חול: בשעה 7:30**

**מנחה בערב שבת:**  
בשעת הדלקת הנרות, 40 דק' לפני השקיעה

**שחרית בשבת קודש: בשעה 8:00**  
כיבוד עשיר וחמין אחרי התפילה

**מנחה בשבת קודש:**  
40 דקות לפני השקיעה  
סעודה שלישיית מפוארת אחרי התפילה

**ערביית במוצאי שבת:**  
בזמן צאת השבת  
פינת שתיה חמה וכיבוד עשיר אחרי כל התפילות

**בברכת ברוכים הבאים הגבאים**  
לפרטים נוספים: 052-8-90-80-65

## זכר למחצית השקל ומתנות לאביונים!

כיון שברור לי שברוך ה' הנכם מתענגים בכל שבוע מהתוכן הנפלא שבעלון זה, אשר העלות הכספית בהדפסתו והפצתו מכבידה עלי מאד אי לכך, באתי בזאת לבקש מקוראינו הנפלאים לעזורני ולהעביר אלנו את הסך הקצוב של זכר למחצית השקל (22 ש"ח לראש) ומתנות לאביונים (18 ש"ח לראש) ובכך תעזרו לי מאד גם בהוצאות המרובות של בתי התמחוי הרבצות על כתפי.

אשמח לקבל את השמות של כל בני המשפחה כדי שאעתיר בתפילה עליהם בקבר רחל אמנו ובכותל המערבי.

בטוחני שבזכות הכרת הטוב זאת תתברכו בעזרת ה' בבריאות איתנה וחיים טובים ומאושרים בכל המישורים אמן ואמן!!  
להלן הפרטים להעברת התרומות:

**בארץ ישראל:** "עמודי-השלום" בנק דיסקונט: סניף 64 רח' יחזקאל 11 ירושלים, מספר חשבון: 823333. התרומות מוכרות לצורכי פטור ממס בישראל. לפרטים נוספים: ערן- 052-890-8065.

**בלוס אנג'לס:** For Donations: American Friends of Amude Hashalom, Chase Bank, Account #3951376025. For donation by checks please mail to 1041 S. Wooster st. #2, LA 90035. התרומות מוכרות לצורכי פטור ממס בארה"ב. לפרטים נוספים: יפעת- 1-323-449-8184.

**בלונדון:** British Friends of Amude-Hashaom חשבון מס' 02047322 בבנק ASBC, קוד סורט 40-20-16 מס' חשבון בינלאומי: GB70MIDL40201602047322 MIDLGB2104D קוד הסניף: התרומות מוכרות לצורכי פטור ממס באנגליה. לפרטים נוספים: פייביש-079-85-433-867